
 

 

                                           Legge Regionale 04.02.2016, n.2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

 

  DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN°°  443333  DDEELL  2288//1122//22002200   

PPRROOPPOOSSTTAA  NN°°11884433  DDEELL  2277//1122//22002200  --  RREEGGIISSTTRROO  GGEENNEERRAALLEE  NN°°  11338888  

IL D IRIGENTE DELL’  AREA LAVORI PUBBLICI  

SERVIZIO PROGETTAZIONE E M ANUTENZIONE  

Premesso che 

- la Legge Regionale n.2 del 04.02.2016 “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

ha determinato la modifica dell’assetto delle autonomie locali regionali con l’istituzione della Città 

metropolitana di Cagliari e della Provincia del Sud Sardegna; 

- a seguito della revisione delle Circoscrizioni Provinciali avvenuta con la suddetta legge, la Provincia 

del Sud Sardegna consta dei territori delle cessate Province di Carbonia Iglesias e del Medio 

Campidano, nonché di quella parte di territorio della cessata Provincia di Cagliari non appartenente 

alla Città Metropolitana; 

 

- la Provincia del Sud Sardegna, con l’inclusione delle cessate Province di Carbonia Iglesias e del 

Medio Campidano ha acquisito, tra l’altro, la totale partecipazione della Società in house SI Servizi 

s.r.l., costituita in data 19/03/2008 con atto pubblico a rogito del professor Giuseppe Werther 

Romagno, notaio in Iglesias, dalla citata ex Provincia di Carbonia Iglesias, sullo svolgimento delle  

attività di manutenzione ordinaria degli immobili provinciali, di supporto nelle attività di manutenzione 

viaria; 

- detta Società, a seguito della soppressione della Provincia di Carbonia Iglesias, avvenuta con Decreto 

del Presidente della Regione Autonoma Sardegna n. 72 del 25 maggio 2012, mediante apposito atto 

notarile del 25/07/2014 venne posta in stato di liquidazione; 

- lo stesso stato di liquidazione è proseguito sino al 29/01/2019, data in cui l’Amministratore 

Straordinario, con Deliberazione n.2 e per le motivazioni ivi indicate, ha revocato lo stato di 

liquidazione della Si Servizi s.r.l.; 

OOGGGGEETTTTOO::  EDISU_SI SERVIZI_SERVIZIO DI MANUTENZIONE EDIFICI E SUPPORTO VIABILITÀ 

(AMBITO TERRITORIALE CESSATA PROVINCIA DI CARBONIA IGLESIAS) -  

AFFIDAMENTO IN HOUSE ALLA SI SERVIZI S.R.L. E IMPEGNO DI SPESA PER IL 

PERIODO 01/01/2021  31/12/2021 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 433 del 28/12/2020 

 

 

- con Deliberazione n.3 del 31/01/2019 l’Amministratore Straordinario ha approvato gli indirizzi per la 

nomina dell’amministratore unico della partecipata; 

- in data 07/02/2019, con atto del Notaio Giuseppe Werther Romagno, rep. N.35.251, registrato ad 

Iglesias il 07/02/2019 al n. 211 Serie 1T, è stato revocato lo stato di liquidazione; 

Considerato che 

- per procedere all’affidamento in house è necessario soddisfare i requisiti riportati di seguito: 

1) esercitare sull’organismo partecipato un controllo analogo in attuazione della seguente normativa:  

a) DLgs.19 agosto 2016, n.175: 

� articolo 2, comma 1, lettera d), che detta la nozione di controllo analogo congiunto, 

� articolo 16, comma 2, lett. c), che prevede la possibilità di esercizio del controllo analogo 

congiunto anche per il tramite di appositi patti parasociali  

b) DLgs.18 aprile 2016 n.50: 

� articolo 5, commi 4 e 5 il controllo analogo congiunto sugli organismi partecipati operanti in 

regime di” in house providing” si configura come controllo analogo a quello esercitato sui 

propri servizi, esercitando un'influenza determinante sia sugli obiettivi strategici, sia sulle 

decisioni significative della società controllata; 

2) aver presentato, ai sensi dell’art.192 comma 1 del DLgs.50/2016, domanda di iscrizione all'elenco 

delle amministrazioni aggiudicatrici che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di 

proprie società in house di cui all'articolo 5 del DLgs.50/2016, istituito presso l'ANAC. La domanda 

di iscrizione, infatti, ai sensi della norma sopra citata, consente alle amministrazioni aggiudicatrici 

sotto la propria responsabilità, di effettuare affidamenti diretti dei contratti all'ente strumentale 

(fermo l'obbligo di pubblicazione degli atti connessi all'affidamento diretto medesimo secondo 

quanto previsto al comma 3 dell’art.192 del DLgs.50/2016); 

3) qualora i servizi da affidare siano disponibili sul mercato in regime di concorrenza, effettuare 

preventivamente la valutazione sulla congruità economica dell'offerta dei soggetti in house, avuto 

riguardo all'oggetto e al valore della prestazione, dando conto nella motivazione del 

provvedimento di affidamento delle ragioni del mancato ricorso al mercato, nonché dei benefici 

per la collettività della forma di gestione prescelta, anche con riferimento agli obiettivi di 

universalità e socialità, di efficienza, di economicità e di qualità del servizio, nonché di ottimale 

impiego delle risorse pubbliche, ai sensi dell’art.192 comma 2 del DLgs.50/2016. 

Accertato che 

- i suddetti requisiti sono soddisfatti e sussistono le condizioni per un legittimo affidamento in house ai 

sensi dell’art.192 comma 2 del DLgs.50/2016 alla Società SI Servizi s.r.l., in quanto 

1) sono state svolte le sedute di controllo analogo per la Provincia del Sud Sardegna, come risulta 

dai verbali detenuti dall’Area Finanziaria di questo Ente; 

2) l’Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna ha regolarmente presentato la domanda di 

iscrizione all'elenco di cui all’art.192 comma 1 del DLgs.50/2016 è, come risulta dal sito ANAC e, 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 433 del 28/12/2020 

 

 

in particolare, dalla sezione raggiungibile al seguente link: 

http://dati.anticorruzione.it/#/inhouse;  

3) con relazione di congruità allegata alla Determinazione in data 11/07/2019, n.206, il Dirigente 

dell’Area Lavori Pubblici ha valutato la congruità economica del servizio affidato alla Società SI 

Servizi s.r.l. 

Visto che  

- con Deliberazione in data 24/12/2019, n.145, l’Amministratore Straordinario ha approvato, ai sensi 

dell’art.20 del DLgs.175/2016 e dell’art.17 del DL n.90/2014, l’aggiornamento per le annualità 

2019/2020 del Piano di razionalizzazione delle partecipazioni pubbliche, in cui si prevede il 

mantenimento delle partecipazioni nella Società SI Servizi s.r.l.; 

- con Deliberazione in data 26/06/2018, n.39, l’Amministratore Straordinario, con funzioni di Giunta 

Provinciale, ha dettato gli atti di indirizzo per la razionalizzazione delle società partecipate e ha 

demandato ai dirigenti interessati la decisione di prorogare gli affidamenti dei vari servizi di 

manutenzione ordinaria (edile, verde pertinenziale, impiantistica, viabilità e antinsetti) attualmente in 

carico alle società in house. 

Richiamate 

- la Deliberazione in data 31/01/2020, n.23, con cui l’Amministratore Straordinario, con funzioni di 

Giunta Provinciale, ha dettato gli atti di indirizzo per l’affidamento in house ai sensi del D.Lgs. 50/2016, 

Art. 192, alla società partecipata SI Servizi s.r.l. per il periodo 01/02/2020 – 30/06/2020; 

- la Determinazione in data 06/02/2020, n.20, con cui il Dirigente dell’Area Lavori Pubblici ha affidato 

alla società in house SI Servizi s.r.l. il servizio di global service per la manutenzione ordinaria degli 

edifici scolastici ed istituzionali, del supporto al servizio di viabilità nell’ambito delle competenze in 

capo alla Provincia del Sud Sardegna (con riferimento all’ambito territoriale della cessata Provincia di 

Carbonia Iglesias) fino al 30/06/2020; 

- la Deliberazione in data 25/06/2020, n.79, con cui l’Amministratore Straordinario, con funzioni di 

Giunta Provinciale, ha dettato gli atti di indirizzo per l’affidamento in house ai sensi del D.Lgs. 50/2016, 

Art. 192, alla società partecipata SI Servizi s.r.l. per il periodo 01/07/2020 – 31/12/2020; 

- la Determinazione in data 26/06/2020, n.165, con cui il Dirigente dell’Area Lavori Pubblici ha affidato 

alla società in house SI Servizi s.r.l. il servizio di global service per la manutenzione ordinaria degli 

edifici scolastici ed istituzionali, del supporto al servizio di viabilità nell’ambito delle competenze in 

capo alla Provincia del Sud Sardegna (con riferimento all’ambito territoriale della cessata Provincia di 

Carbonia Iglesias) dal 01/07/2020 al 31/12/2020. 

Dato atto che 

- con Deliberazione in data 23/12/2020, n.183, l’Amministratore Straordinario, con funzioni di Giunta 

Provinciale, ha dettato gli atti di indirizzo per l’affidamento in house ai sensi del D.Lgs. 50/2016, Art. 

192, alla società partecipata SI Servizi s.r.l. per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2021. 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 433 del 28/12/2020 

 

 

Visti 

- la richiesta di offerta economica in data 22/12/2020, n. 30344, inoltrata alla società in house SI Servizi 

s.r.l. per l’esecuzione del sservizio di manutenzione ordinaria edile, del verde pertinenziale e degli 

impianti del patrimonio edilizio e del supporto alla viabilità della Provincia del Sud Sardegna 

nell’ambito territoriale della cessata provincia di Carbonia Iglesias per il periodo che va dal 01/01/2021 

al 31/12/2021 agli stessi patti e condizioni del servizio affidato con Determinazione del Dirigente 

dell’Area Lavori Pubblici del 26/06/2020, n. 165; 

- l’offerta economica presentata dalla società in house in data 24/12/2020  prot. 0030611 che conferma 

la disponibilità all’esecuzione del servizio agli stessi patti e condizioni di cui al precedente affidamento 

(offerta economica del 22/06/2020 agli atti dell’ufficio). 

Preso atto che 

- le condizioni tecnico-economiche di erogazione dei servizi sono rimaste inalterate rispetto al 

precedente affidamento, per cui si può considerare ancora valida la valutazione di congruità allegata 

alla Determinazione del Dirigente dell’Area Lavori Pubblici in data 11/07/2019, n.206. 

Accertato che  

- sussistono le condizioni per un legittimo affidamento in house ai sensi dell’art.192 comma 2 del 

DLgs.50/2016 alla Società SI Servizi s.r.l. 

Ritenuto opportuno coerentemente con gli indirizzi dell’Amministratore straordinario e nelle more di 

redazione di un progetto organico di riordino del comparto manutentivo 

- garantire una continuità nella manutenzione del patrimonio edilizio e stradale di competenza della 

Provincia del Sud Sardegna (nell’ambito territoriale della cessata provincia di Carbonia Iglesias) 

attraverso l’erogazione del Servizio di manutenzione ordinaria edile, del verde pertinenziale e degli 

impianti del patrimonio edilizio e del supporto alla viabilità della Provincia del Sud Sardegna 

nell’ambito territoriale della cessata provincia di Carbonia Iglesias per tramite della Società partecipata 

SI Servizi s.r.l. 

- affidare in house, ai sensi del DLgs.50/2016, art. 192, alla società partecipata SI Servizi s.r.l. per il 

periodo 01/01/2021 – 31/12/2021 il Servizio di manutenzione ordinaria edile, del verde pertinenziale e 

degli impianti del patrimonio edilizio e del supporto alla viabilità della Provincia del Sud Sardegna 

nell’ambito territoriale della cessata provincia di Carbonia Iglesias; 

- considerata la tipologia di affidamento e la specie amministrativa dell’in house providing, prevedere 

una clausola negoziale che consenta all’Amministrazione di riservarsi la facoltà di proseguire il 

rapporto contrattuale, per un periodo da definirsi sulla base delle specifiche scelte di indirizzo da parte 

dell’Amministrazione stessa e del contesto normativo vigente all’atto dell’eventuale opportunità di 

proroga. In tal caso la SI Servizi s.r.l. avrà l'obbligo di accettare la prosecuzione del rapporto. Anche in 

caso di mancato esercizio di tale facoltà, resta inteso che la durata dell'appalto potrà essere prorogata 

fino al giorno in cui verrà consegnato l'appalto successivo (comunque non oltre dodici mesi). In questo 

caso la SI Servizi s.r.l. avrà l’obbligo di proseguire negli obblighi dell’appalto, a richiesta discrezionale 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 433 del 28/12/2020 

 

 

e su provvedimento conforme dell'organo esecutivo dell’Amministrazione agli stessi prezzi e 

condizioni; 

- dare atto che le condizioni tecnico-economiche di erogazione dei servizi sono rimaste inalterate 

rispetto al precedente affidamento, per cui si può considerare ancora valida la valutazione di congruità 

allegata alla Determinazioni del Dirigente dell’Area Lavori Pubblici in data 11/07/2019, n.206. 

Dato atto che 

- con Deliberazione dell’Amministratore Straordinario in data 24/01/2020, n.15, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 

- con Deliberazione dell’Amministratore Straordinario in data 24/01/2020, n.16, è stato approvato il 

progetto di bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020/2022; 

- l’importo del servizio per il periodo 01/01/2021-31/12/2021, da svolgersi agli stessi patti e condizioni di 

cui all’affidamento con Determinazione del Dirigente dell’Area Lavori Pubblici in data 26/06/2020, 

n.165, è pari a € 492.000,00 oltre Iva di legge, pari a € 600.240,00 (inclusa Iva al 22%), e rientra nelle 

disponibilità previste nel bilancio dell’Ente per l’annualità 2021 nei capitoli riportati di seguito: 

anno capitolo Oggetto Stanziamento 

2021 51242 
Spese per la gestione e manutenzione 

ordinaria degli impianti tecnologici 
€ 550.000,00 Bilancio Provinciale 

2021 52743 
Spese per manutenzione ordinaria stabili 

provinciali - Acquisto di beni 
€ 95.000,00 Bilancio Provinciale 

2021 52685 
Spese per manutenzione ordinaria stabili 

provinciali 
€ 190.000,00 Bilancio Provinciale 

2021 108700 

Spese per opere di manutenzione -  

sistemazione  - sfalcio erba e lavori vari  

strade provinciali - Prestazioni di servizi 

€ 3.200.000,00 Bilancio Provinciale 

Ritenuto 

- di dover procedere all’impegno di spesa delle risorse finanziarie; 

Visti 

- il Decreto dell’Amministratore Straordinario in data 30/12/2019, n.26, con il quale è stata attribuita al 

sottoscritto la Dirigenza dell’Area Tecnica Lavori Pubblici; 

- il DLgs. n.267/2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

- il DLgs. n.50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

- il DLgs. n.175/2016 “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica”; 

- lo Statuto Provinciale; 

- il Regolamento Provinciale di Contabilità 

DETERMINA 

1. di approvare tutto quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente richiamato e 

riportato; 

2. di affidare, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 192, alla Società in house SI Servizi s.r.l. il Servizio di 

manutenzione ordinaria edile, del verde pertinenziale e degli impianti del patrimonio edilizio e del 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 433 del 28/12/2020 

 

 

supporto alla viabilità della Provincia del Sud Sardegna nell’ambito territoriale della cessata provincia 

di Carbonia Iglesias per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2021; 

3. di dare atto che l’importo del servizio per il periodo 01/01/2021-31/12/2021, da svolgersi agli stessi 

patti e condizioni di cui all’affidamento con Determinazione del Dirigente dell’Area Lavori Pubblici in 

data 26/06/2020, n.165, è pari a € 492.000,00 oltre Iva di legge, pari a € 600.240,00 (inclusa Iva al 

22%); 

4. di affidare e impegnare con il presente atto, al fine di garantire una la manutenzione del patrimonio 

edilizio e stradale di competenza della Provincia del Sud Sardegna, coerentemente con gli indirizzi 

dell’Amministratore straordinario in favore della SI Servizi s.r.l. con sede legale in Carbonia (SU), le 

somme necessarie per l’espletamento del servizio in oggetto per il periodo 01/01/2021-31/12/2021, 

pari a complessivi € 600.240,00 come indicato di seguito: 

Cap. 51242  € 300.442,08 – Cap. 52743  € 55.671,00 – Cap. 52685  € 11.194,80 – Cap. 108700  €  232.932,12 

 

Eserc. Finanz. 2021 

Cap./Art. 51242 Descrizione 
“Spese per manutenzione ordinaria patrimonio edilizio e viabilità - 

a cura della Si Servizi SRL” 

Miss./Progr. 4.02 PdC finanz. 1.03.02.09.008 Spesa ric/non ricorr. ricorrente 

Compet. Econ. 2021 

SIOPE 1.03.02.09.008 CIG Non necessario CUP Non necessario 

Creditore Società in house SI Servizi s.r.l. 

Causale 
manutenzione del patrimonio edilizio e stradale di competenza della Provincia del Sud Sardegna 

nell’ambito territoriale della cessata provincia Carbonia Iglesias 

Modalità finan. Bilancio Finanz. da FPV no 

Imp./Prenot..  Importo 300.442,08 Frazionabile in 12 --------- 

 

Eserc. Finanz. 2021 

Cap./Art. 52743 Descrizione 
“Spese per manutenzione ordinaria patrimonio edilizio e viabilità - a 

cura della Si Servizi SRL” 

Miss./Progr. 4.02 PdC finanz. 1.03.02.09.008 Spesa ric/non ricorr. ricorrente 

Compet. Econ. 2021 

SIOPE 1.03.02.09.008 CIG Non necessario CUP Non necessario 

Creditore Società in house SI Servizi s.r.l. 

Causale 
manutenzione del patrimonio edilizio e stradale di competenza della Provincia del Sud Sardegna 

nell’ambito territoriale della cessata provincia Carbonia Iglesias 

Modalità finan. Bilancio Finanz. da FPV no 

Imp./Prenot..  Importo 55.671,00 Frazionabile in 12 --------- 

 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 433 del 28/12/2020 

 

 

Eserc. Finanz. 2021 

Cap./Art. 52685 Descrizione 
“Spese per manutenzione ordinaria patrimonio edilizio e viabilità - a 

cura della Si Servizi SRL” 

Miss./Progr. 4.02 PdC finanz. 1.03.02.09.008 Spesa ric/non ricorr. ricorrente 

Compet. Econ. 2021 

SIOPE 1.03.02.09.008 CIG Non necessario CUP Non necessario 

Creditore Società in house SI Servizi s.r.l. 

Causale 
manutenzione del patrimonio edilizio e stradale di competenza della Provincia del Sud Sardegna 

nell’ambito territoriale della cessata provincia Carbonia Iglesias 

Modalità finan. Bilancio Finanz. da FPV no 

Imp./Prenot..  Importo  11.194,80 Frazionabile in 12 --------- 

 

Eserc. Finanz. 2021 

Cap./Art. 108700 Descrizione “Spese per manutenzione ordinaria patrimonio edilizio e viabilità - a 
cura della Si Servizi SRL” 

Miss./Progr. 4.02 PdC finanz. 1.03.02.09.008 Spesa ric/non ricorr. ricorrente 

Compet. Econ. 2021 

SIOPE 1.03.02.09.008 CIG Non necessario CUP Non necessario 

Creditore Società in house SI Servizi s.r.l. 

Causale 
manutenzione del patrimonio edilizio e stradale di competenza della Provincia del Sud Sardegna 

nell’ambito territoriale della cessata provincia Carbonia Iglesias 

Modalità finan. Bilancio Finanz. da FPV no 

Imp./Pren. n.  Importo 232.932,12 Frazionabile in 12 --------- 

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nell’anno 2021; 

6. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che la 

previsione del pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica;  

7. di dare atto che: 

- per gli affidamenti diretti alle società in house non è obbligatoria l’acquisizione del CIG, così come 

ribadito dalla Delibera ANAC n. 556 del 31.05.2017 “Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante: 

Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136; 

- oltre all’impegno di cui sopra, il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



Determinazione Area Lavori Pubblici n° 433 del 28/12/2020 

 

 

9. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

10. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio on line, conformemente alle 

disposizioni di cui alla Legge 18 giugno 2009 n. 69, al fine di garantire l'effetto di pubblicità legale del 

provvedimento.  

Allegati:  

- Schema scrittura privata gen 2021-dic 2021  

- Capitolato prestazionale anno 2021 

- DURC  

- DUVRI 

Lì, 28/12/2020 

L’Istruttore: (Ignazio Melis)  
IL DIRIGENTE D’AREA 

Mario Mammarella 

    

 

 

 

 

 

 



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna
-

Proposta di determinazione Area Lavori Pubblici nr.1843 del 27/12/2020

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: EDISU_SI SERVIZI_SERVIZIO DI MANUTENZIONE EDIFICI E SUPPORTO VIABILITÀ (AMBITO TERRITORIALE CESSATA
PROVINCIA DI CARBONIA IGLESIAS) -  AFFIDAMENTO IN HOUSE ALLA SI SERVIZI S.R.L. E IMPEGNO DI SPESA PER IL
PERIODO 01/01/2021  31/12/2021

SI SERVIZI SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.0081.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 512422021

300.442,08Importo:28/12/2020Data:2021 40/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

Spese per la gestione e manutenzione ordinaria degli impianti tecnologici

Finanziato con : 12 - Fondi non Vincolati 300.442,08 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: EDISU_SI SERVIZI_SERVIZIO DI MANUTENZIONE EDIFICI E SUPPORTO VIABILITÀ (AMBITO TERRITORIALE CESSATA
PROVINCIA DI CARBONIA IGLESIAS) -  AFFIDAMENTO IN HOUSE ALLA SI SERVIZI S.R.L. E IMPEGNO DI SPESA PER IL
PERIODO 01/01/2021  31/12/2021

SI SERVIZI SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.01.02.9991.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 527432021

55.671,00Importo:28/12/2020Data:2021 41/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

Spese per manutenzione ordinaria stabili provinciali - Acquisto di beni

Finanziato con : 12 - Fondi non Vincolati 55.671,00 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna
-

Proposta di determinazione Area Lavori Pubblici nr.1843 del 27/12/2020

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: EDISU_SI SERVIZI_SERVIZIO DI MANUTENZIONE EDIFICI E SUPPORTO VIABILITÀ (AMBITO TERRITORIALE CESSATA
PROVINCIA DI CARBONIA IGLESIAS) -  AFFIDAMENTO IN HOUSE ALLA SI SERVIZI S.R.L. E IMPEGNO DI SPESA PER IL
PERIODO 01/01/2021  31/12/2021

SI SERVIZI SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.0081.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 526852021

11.194,80Importo:28/12/2020Data:2021 42/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

Spese per manutenzione ordinaria stabili provinciali

Finanziato con : 12 - Fondi non Vincolati 11.194,80 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: EDISU_SI SERVIZI_SERVIZIO DI MANUTENZIONE EDIFICI E SUPPORTO VIABILITÀ (AMBITO TERRITORIALE CESSATA
PROVINCIA DI CARBONIA IGLESIAS) -  AFFIDAMENTO IN HOUSE ALLA SI SERVIZI S.R.L. E IMPEGNO DI SPESA PER IL
PERIODO 01/01/2021  31/12/2021

SI SERVIZI SRLBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.00810.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1087002021

232.932,12Importo:28/12/2020Data:2021 43/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

Spese per opere di manutenzione -  sistemazione  - sfalcio erba e lavori vari  strade provinciali -
Prestazioni di servizi

Finanziato con : 12 - Fondi non Vincolati 232.932,12 €  -
Piano dei conti f.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Speranza Schirru

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DEL SUD SARDEGNA li, 28/12/2020



Amministrazione Provinciale del Sud Sardegna

Visti

1843

EDISU_SI SERVIZI_SERVIZIO DI MANUTENZIONE EDIFICI E SUPPORTO VIABILITÀ (AMBITO
TERRITORIALE CESSATA PROVINCIA DI CARBONIA IGLESIAS) -  AFFIDAMENTO IN HOUSE
ALLA SI SERVIZI S.R.L. E IMPEGNO DI SPESA PER IL PERIODO 01/01/2021  31/12/2021

2020

Servizio Progettazione e Manutenzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

28/12/2020

Area Finanziaria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Speranza Schirru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate

F.to Digitalmente


